
2020年8月７日 

加 入 者 各 位 

南海電気鉄道健康保険組合 

 

 

2020年度南海健保主催『生活習慣病検診・各種オプション検査』の中止について 

 

 

 平素は健康保険組合の事業運営につきまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、毎年９、10月に実施しています健康保険組合主催の『生活習慣病検診・各種オプション

検査』につきましては、法律に基づく定期健康診断ではなく健保独自の任意の検診であり、また、

胃部Ｘ線検査や腹部エコー検査等では、新型コロナウイルス感染症に対する徹底した感染防止対

策やソーシャルディスタンスを確保することが難しいと判断し、今年度は中止とさせていただき

ます。 

 皆さまには大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒趣旨ご理解いただきますようお願い申し上げ

ます。 

 なお、郵送がん検診については、従来通り実施いたしますので、是非ご利用ください。 

 

 

 

【お問合せ】 

                   南海電気鉄道健康保険組合 TEL06-6632-8417 社線2345 


